GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Meio Ambiente, que acione a

EDP, para que seja realizada a poda de uma árvore,

localizada próximo à praça da comunidade de

Itajobaia. Ressalta-se que os galhos estão

alcançando a rede elétrica, necessitando de uma

ação conjunta.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA a

Secretária de Meio Ambiente, Sra. Sofia Nogueira, que acione a EDP, para que seja

realizada a poda de uma árvore, localizada próximo à praça da comunidade de Itajobaia.

Ressalta-se que os galhos estão alcançando a rede elétrica, necessitando de uma ação

conjunta.

A realização desse serviço tem como objetivo prevenir acidentes e interrupções no

fornecimento de energia elétrica.

Diante do exposto, recomenda-se a adoção das medidas necessárias para que o serviço

seja executado com prioridade, a fim de evitar transtornos à comunidade garantindo

manutenção adequada das áreas públicas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de dezembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003100370036003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 18/12/2025 10:10

Checksum: 4CC6ABCE533F63476149BEA656D575CA3E6D17C2FEEB8092A3294913B7646CB0

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.